
                                      Příloha č. 1 

 
 

PŘEHLED PROJEDNÁVANÝCH TÉMAT A MATERIÁLŮ V REPUBLIKOVÉM VÝBORU PRO PREVENCI 

KRIMINALITY V ROCE 2010 
 
Republikový výbor se v roce 2010 sešel 8x. 

 
1. Prezentace úspěšného projektu v soutěži ECPA „Dětská cena prevence kriminality“ 

zaměřeného na podporu prevence sociálně-patologických jevů – Iniciativa 
občanského bezpečí domova, 

2. prezentace pilotního projektu „Bezpečná lokalita – bezpečné bydlení“ – MV, 

3. informace o dotačním řízení MŠMT na podporu programů v oblasti prevence 
rizikového chování pro rok 2010 – MŠMT, 

4. projednání a schválení „Zprávy o plnění úkolů vyplývajících ze Strategie prevence 
kriminality na léta 2008 až 2011 za rok 2009 a úkoly na rok 2010“ k   odeslání do 
meziresortního připomínkového řízení a projednání a schválení materiálu k odeslání 
do vlády - MV, 

5. projednání a schválení Statutu a jednacího řádu komise Republikového výboru pro 
prevenci kriminality pro výběr projektů Městského programu prevence kriminality 
k poskytování dotací ze státního rozpočtu – MV, 

6. projednání a schválení plánu činnosti Republikového výboru pro prevenci kriminality 
na rok 2010 - MV, 

7. informace o zpracování analýzy systému péče o ohrožené děti společností Heuréka 
do konce koku 2010, 

8. výsledky soutěže o evropský projekt prevence kriminality ECPA za rok 2009, 

9. projednání závěrů z výzkumné studie „Trendy vývoje kriminality v letech 2007-2009“ 
– IKSP, 

10. předsednictví v Dekádě romské inkluze 2005-2015 – RVZRK, 

11. projednání a schválení dotací na projekty Městského programu prevence kriminality 
na  rok 2010 - MV, 

12. výsledky výběrového dotačního řízení na přidělení dotace nestátním neziskovým 
organizacím na programy „Prevence v oblasti obchodování s lidmi a pomoc obětem 
obchodování s lidmi“ a „Prevence domácího násilí s důrazem na práci s násilnou 
osobou“ pro rok 2010 - MV,  

13. informace o novém dokumentu „Evropská probační pravidla“, který upravuje praxi 
v jednotlivých agendách v rámci celého trestního řízení – PMS, 

14. dostupnost zdravotní péče pro osoby bez přístřeší – MPSV, 

15. „Národní strategie protidrogové politiky na období 2010-2018“ – RVKPP, 

16. návrh legislativní úpravy zákona o prevenci kriminality – MV, 

17. informace o projektu „Sanace dluhů“ realizovaného  Sdružením pro probaci a mediaci 
v justici – PMS, 

18. „Výroční zpráva o činnosti Rady vlády pro koordinaci protidrogové politiky za rok 
2009“ – RVKPP, 

19. průběžná informace o procesu transformace zařízení ústavní a ochranné výchovy – 
MŠMT, 



 2 

20. informace o harmonizaci certifikací MŠMT se systémem Rady vlády pro koordinaci 
protidrogové politiky – MŠMT, 

21. spuštění další fáze projektu „Národní koordinační mechanismus pátrání po 
pohřešovaných dětech“ – MV, 

22. závěry 19. zasedání Komise OSN pro prevenci kriminality a trestní justici – MV, 

23. projednání a schválení projektů sekundární a terciární prevence kriminality v oblasti 
práce s osobami mladšími 18 let a na realizaci projektů Systém včasné intervence – 
MV, 

24. užívání drog mezi mladými (nezletilými) lidmi – RVKPP, 

25. alkoholová a drogová závislost se zaměřením na děti – MZ, 

26. problematika novorozených dětí uživatelek drog, které končí v kojeneckých ústavech, 
s přesahem do náhradní rodinné péče a možnostech těchto dětí na život v tradičních 
rodinách – MPSV, 

27. rizika užívání drog v romských komunitách – RVZRK, 

28. projednání a schválení projektů na zvýšení efektivity projektů Systém včasné 
intervence ve městech, ve kterých je Systém včasné intervence již realizován – MV, 

29. informace o výzkumné studii zaměřené na  „Probační a mediační činnost“ – názory 
veřejnosti na mediaci – IKSP, 

30. informace o aplikaci  nových alternativních trestů – PMS, 

31. „Zpráva o činnosti státního zastupitelství za rok 2009“ – NSZ, 

32. programy na podporu programů v oblasti prevence rizikového chování pro rok 2011 – 
MŠMT, 

33. projednání  a schválení „Zásad pro poskytování dotací ze státního rozpočtu na 
výdaje realizované v rámci programů prevence kriminality na rok 2011“ – MV, 

34. projednání a schválení výše dotace pro jednotlivé kraje v rámci Krajských 
programů prevence kriminality na rok 2011 – MV, 

35. osnova a harmonogram přípravy „Zprávy o plnění úkolů vyplývajících ze 
Strategie prevence kriminality na léta 2008 až 2011 za rok 2010 a úkoly na rok 
2011“ – MV, 

36. informace z výzkumu „Problematika komerčního sexuálního zneužívání dětí“ – 
IKSP, 

37. podpora služeb sociální prevence prostřednictvím ESF- MPSV, 

38. výsledky národního kola soutěže o Evropskou cenu prevence kriminality za rok 
2010 – MV, 

39.  analýza pilotního sběru dat v rámci Národního registru dětských úrazů FN Brno – 
MZ,  

40. „Zpráva Vojenské policie k zabezpečení úkolů prevence kriminality za rok 
2009“ – MO, 

41. „Výroční zpráva ve věcech drog v České republice v roce 2009“ – RVKPP, 

42. vyhlášení dotačních programů pro nestátní neziskové organizace pro rok 2011 - MV. 

 

 

 


